
5088 § 17.47. 

17.47. Akt iv  a rbe jdsmarkedspol i t ik  m.v. 
Bevillingeme under aktivitetsområdet 17.47. Aktiv arbejdsmarkedspolitik mv. skal dels 

dække udgifterne til en aktiv arbejdsmarkedspolitik ()f. L 434), dels udgifterne til en orlov 
til uddannelse, børnepasning og sabbat (jf. L 435). Udgifterne under aktivitetsområdet be- 
skriver således den vifte af indsatsmuligheder der følger af den aktive arbejdsmarkedspoli- 
tik og orlovsreformen. De administrative udgifter i forbindelse med indsatsen er opført un- 
der aktivitetsområdet 17.45. Arbejdsformidling og virksomhedsservice. 

17.47.01. Aktiv arbejdsmarkedspolitik (tekstanm. 10) 
Med vedtagelsen af L 434 om en aktiv arbejdsmarkedspolitik er der fra 1. januar 1994 

lagt op til en ny tilrettelæggelse af arbejdsmarkedsindsatsen. 
Loven indebærer, at der på finansloven afsættes en bevilling til arbejdsmarkedsindsat- 

sen og en bevilling til driften af den statslige arbejdsformidling. 
Bevillingen til arbejdsmarkedsindsatsen skal anvendes til afholdelse af udgifterne, bort- 

set fra de administrative driftsudgifter, i forbindelse med arbejdsformidlingens gennemfø- 
relse af den aktive arbejdsmarkedspolitik. 

Driftsbevillingen skal dække udgifterne til arbejdsformidlingens egen administration 
(personale, husleje, udstyrsanskaffelser m.v.) samt udgifterne til administrationen i forbin- 
delse med arbejdsformidlingens gennemførelse af arbejdsmarkedsindsatsen. Der henvises til 
konto 17.45.01. Offentlige arbejdsformidlingskontorer. 

Loven betyder en styrket deltagelse i beslutningsprocessen fra arbejdsmarkedets parter 
og (amts)kommunerne, således at deres viden udnyttes bedst muligt i arbejdsmarkedsinds- 
atsen. 

Landsarbejdsrådet rådgiver og afgiver indstilling til arbejdsministeren om bl.a. plan- 
lægningen af arbejdsmarkedsindsatsen samt om udmelding af bevilling, mål og resultat- 
krav til arbejdsmarkedsindsatsen. I tilknytning hertil udarbejder Landsarbejdsrådet til ar- 
bejdsministeren forud for hvert finansår forslag til budget for arbejdsmarkedsindsatsen. 
Landsarbejdsrådet tilvejebringer sit forslag til budget for arbejdsmarkedsindsatsen på bag- 
grund af forslag fra de regionale arbejdsmarkedsråd. 

Arbejdsministeren udmelder til arbejdsmarkedsrådene bevillingen til arbejdsmarkeds- 
indsatsen efter at have indhentet Landsarbejdsrådets udtalelse. 

Den arbejdsmarkedspolitiske indsats vil i fremtiden tage sit udgangspunkt i de regiona- 
le arbejdsmarkeder. De regionale arbejdsmarkedsmyndigheder får vide muligheder til at 
tilrettelægge den regionale indsats efter lokale forhold og behov. 

Arbejdsformidlingen kan i beskæftigelsesindsatsen gøre brug af følgende aktiviteter, 
enten enkeltvis eller i en kombination: 

a. Formidling af ustøttet arbejde 
b. Information og vejledning 
c. Individuel handlingsplan 
d. Jobtræning 
e. Uddannelse, herunder orlov til uddannelse 
f. Jobrotation 
g. Etableringsydelse 
h. Særligt tilrettelagte jobtræningsforløb 

Endvidere kan gennemføres forsøg med andre former for aktiveringsforanstaltninger, lige- 
som arbejdsformidlingen kan kombinere de enkelte aktiviteter, så den samlede indsats bli- 
ver i bedst mulig overensstemmelse med arbejdsmarkedets behov og den enkelte lediges 
ønsker og forudsætninger. 


